
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

O SAAE  –  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  ESTÂNCIA,  pessoa  jurídica  de  direito  público,
Autarquia  Municipal,  inscrito  no  CNPJ  nº  13.259.692/0001-39  e  Inscrição  Estadual  nº  27.112.090-8,  abre
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2023, Processo Administrativo nº 2023.06.025 por meio
da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, através do site  www.licitanet.com.br     do
tipo “menor  preço  por  item”,  para CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  ELABORAÇÃO  DE
LEVANTAMENTOS,  INSPEÇÕES,  PROSPECÇÕES,  LAUDOS  TÉCNICOS  CONCLUSIVOS  E  ANÁLISE  ESTRUTURAL  PARA
AVALIAÇÃO  DA  ESTRUTURA  EM  CONCRETO  ARMADO  DE  UM  RESERVATÓRIO  ELEVADO  COM  CAPACIDADE  DE
RESERVAÇÃO  DE  ÁGUA  DE  100  M³,  LOCALIZADO  NO  BAIRRO  CANDEAL,  ESTÂNCIA/SE CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  DO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  ANEXO  I  DESTE  EDITAL.  Recebimento  das  propostas  a  partir  de:
22/11/2023 às 14:00hs (horário de Brasília/DF). Abertura da sala de disputa: dia 06/12/2023 às 09:00 horas
(horário de Brasília/DF). Base Legal: Lei nº 10.520/02 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/2014 e
suas  alterações,  e  subsidiariamente  pela  Lei  nº  8.666/93,  Decreto  Federal  n°  10.024/19,  e  os  Decreto  Municipal  nº
7.464/2020 e demais legislações correlatas. Parecer Jurídico nº 50/2023. As formalizações de consultas e cópia do
Edital estão disponíveis no escritório do SAAE, situado na Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº 127,
Bairro Centro, Estância/SE.. Telefone: (79)3530-5100. E-mail: licitacoes  .  sa  ae@  estancia.se.gov.br  , site do SAAE:
saae.estancia.se.gov.br, site do Tribunal de Contas do Estado (TCE-SE)/SAGRES:  www.tce.se.gov.br e site da
Prefeitura  Municipal  de  Estância/Diário  Oficial  do  Município:  http://estancia.se.gov.br  e  site
www.licita  net  .com.  br  

Estância (SE), 22 de Novembro de 2023

Marcos Vinícius Ribeiro Vilanova Lima                                         José Derivaldo Almeida dos Santos
              Pregoeiro                                                                    Autoridade Competente

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://estancia.se.gov.br/
http://www.tce.se.gov.br/
http://www.saaeestancia.com.br/
mailto:cpl.saae@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/

